Repetitur decretum discretos querelas fratrum contra superiores in scriptis proponere debere. Nemo vocatus non potest advenire. Quae repetitio monstrat difficulter id perfici potuisse, quamvis a. 1520 Lichettus declaravit fratres non vocatos apostasiam fecisse et demum precibus capitularium, hoc iudicium mitigavit<sup>31)</sup>.

Missus in capitulum generale custos custodum, et idem concernat totam delegationem, nihil tractare potest, nisi quae ei mandata sunt, proponere ea solummodo quae ei a provincia sunt imposita, agere unice res provinciae. Reversa delegatio primum referat diffinitorio, servans strictum secretum de eis quae fuerunt in capitulo generali. Diffinitorium decidet, an et quae debeant promulgari in provincia, interdum non omnia publicare expedit.

Postremo statuitur de locis in capitulo tenendis.

Praescriptum, ut delegatio teneat in capitulo generali suam instructionem, videtur indicare, quod non semper satisfacienter se gerebat. Habemus exemplum bene antierius. Vicarius provinciae Michael Bal in fine s. XV in animo habebat se tectum ecclesiae Cracoviensis plumbo vestiturum esse. Tamen ex capitulo Assisiensi a. 1487 Stanislaus de Słapy et Ioannes Szklarek asportaverunt inter alias res etiam inhibitionem tectorum plumbeorum. In sequenti capitulo Varsoviensi h. a. Bal eiusque asseclae accu-

<sup>28)</sup> Ib.

<sup>29)</sup> TPNpo 95, 36v.

<sup>30)</sup> K 232.

<sup>31)</sup> Is 1/131, 99 v.

sarunt delegationem quasi difamasset provinciam in oculis totius Ordinis<sup>32)</sup>. Hoc incidens erat nimis remotum ut influeret in constitutiones a. 1524, analogica vero non semel accidere poterant.

Ulteriora capitula addunt nonnulla. In Przeworsk a. 1539 constitutum est discretum saltem a tribus annis in Ordine esse oportere. Si eligatur iunior, non habeat vocem, potest tamen qua legitime electus adesse in capitulo<sup>33)</sup>. A. 1551 in Łowicz decretum est iudaeos et mahumetanos tantum a capitulo suscipiendos esse<sup>34)</sup>, postremo in Bydgoszcz a. 1591 et 1594 in Kazimierz quod pro necessitatibus quoque capituli non licet quaestam facere extra limites capitularis conventus<sup>35)</sup>.

In constitutionibus a. 1597 priora decreta de capitulis confirmata et repetita sunt, earum capitulum VI de capitulis agens brevissimum est; ex aliis eruere possumus quod rei maiorum culparum ex capitulis excludendi sint. Socius ministri in capitulo a diffinitoribus eligatur eique sigilli provinciae cura erit. Nova aedificia non exstruantur sine permissione capituli<sup>36)</sup>. Quae decreta nihil novi adferunt et iam ab antiquo tempore obligabant.